

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Nombre de Membres :

En exercice : 17
Quorum : 9
Présents : 16
Pouvoirs : 0

Date de convocation :

1er avril 2022

Date d'affichage :

12 avril 2022

Séance du 6 avril 2022

L'an deux mille vingt-deux, le six avril à 19 heures 00, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Madame Sonia VALLET, Maire.

Présents : Sonia VALLET, Florence THULLIER, Abdallah MOHAMMED, Virginie HENNING, Xavier HALUT, Bernard BARELLE, Louis BENOIST, François BONTE, Claudette LASSELIN, Christian POIRET, Christine LUCIDARME, Catherine MILCENT-VION, Fabrice DERON, Dominique LAGANA, Bruno BOITEL, Chloé TAILLART.

Excusé : Fabien POIRET présent à partir de 20H20 (à partir du point 6) pouvoir à Sonia VALLET

Secrétaire de séance : Chloé TAILLART

Également présents : Thierry DEHOURS, Bruno TOURNAY

Construction d'une Salle de sport et d'un Restaurant scolaire – Avenant n°1 au marché de travaux n°2020-01 :

Mme le Maire rappelle à l'assemblée que le Conseil Municipal avait examiné en séance du 14 décembre 2021 la proposition d'avenant n°1 au marché 2020-01. Les précisions demandées sur la tranchée supplémentaire gaz prévue dans le lot VRD-Paysage, ont été apportées.

Elle propose d'approuver l'avenant n°1 ci-dessous :

LOTS		Montants HT
LOT N°01 : Gros-Œuvre	Entreprise Jean Lefebvre	Marché initial
Pas de modification		
LOT N°02 : Charpente Bois	FCB Charpentes	Marché initial
Suppression pare-pluie réalisée par bardage extérieur et pose lisse basse plinthes		<i>Total avenant Lot 02</i>
		2 875,00 €
		Total Lot 02
		362 875,00 €
LOT N°03 : Couverture	Wallaert	Marché initial
Pas de modification		
LOT N°04 : Bardage	Ramery Enveloppe	Marché initial
Remplacement bardage lames par tasseaux et pose d'un pare pluie métallique		<i>Total avenant Lot 04</i>
		55 473,73 €
		Total Lot 04
		330 473,73 €
LOT N°05 : Menuiseries Extérieures - Serrurerie	Alnor	Marché initial
Pas de modification		
LOT N°06 : Menuiseries Intérieures	Winne	Marché initial
Pose de gâches électriques sur les rangements		<i>Total avenant Lot 06</i>
		2 700,00 €
		Total Lot 06
		148 298,60 €
LOT N°07 : Plâtrerie - Plafonds	MP Entreprise	Marché initial
Modification plafonds coupe-feu suite à désolidarisation charpente de l'office		
Habillage 9 supports bâtis WC et suppression pose BA18		305,50 €
		<i>Total avenant Lot 07</i>
		- 4 090,00 €
		Total Lot 07
		49 285,35 €
LOT N°08 : Sol Sportif	STTS	Marché initial
Pas de modification		
LOT N°09 : Carrelage - Faïence	Carrobot	Marché initial
Pas de modification		
LOT N°10 : Peinture	Tebiche	Marché initial
Enduit et peinture des murs initialement prévus avec BA18		<i>Total avenant Lot 10</i>
		4 233,90 €
		Total Lot 10
		61 446,40 €

LOT N°11 : Electricité	Daniel Devred	Marché initial	144 345,15 €
Pas de modification			
LOT N°12 : Plomberie – Chauffage - Ventilation	MRB Carolesco	Marché initial	355 590,00 €
Avenant technique plomberie : modifications extraction et radiateurs			<i>Sans incidence financière</i>
LOT N°13 : Equipement Cuisine	De Graeve	Marché initial	34 842,45 €
Suppression d'un four et ajout d'une armoire positive		<i>Total avenant Lot 13</i>	- 2 396,00 €
		Total Lot 13	32 446,45 €
LOT N°14 : Démolitions	Poty	Marché initial	84 997,02 €
Pas de modification			
LOT N°15 : Equipements Sportifs	Nouansport	Marché initial	43 054,01 €
Pas de modification			
LOT N°16 : VRD - Paysages	Entreprise Jean Lefebvre	Marché initial	519 595,00 €
Tranchée supplémentaire et alimentation gaz salle des fêtes			7 697,45 €
Suppression jeux extérieurs			- 63 233,64 €
Pavage périphérie et pose aco drain			34 438,42 €
Suppression travaux le long salle des fêtes et suppression d'un mât d'éclairage			- 15 616,08 €
		<i>Total avenant Lot 16</i>	- 36 713,85 €
		Total Lot 16	482 881,15 €

Montant HT Marché initial **3 591 706,65 €**

Montant HT Avenant n° 1 **22 082,78 €**

Nouveau Montant HT Marché **3 613 789,43 €**

Le Conseil Municipal, après avoir entendu l'exposé de Mme le Maire, et après en avoir délibéré, décide à l'unanimité :

- d'approuver l'avenant n°1 ci-dessus au marché n°2020-01 pour un montant total de 22 082,78 € HT;
- d'autoriser Mme le Maire ou son représentant à signer l'avenant n°1 et tous les documents nécessaires à la mise en œuvre de la présente délibération;
- dit que les crédits sont prévus au budget, opération d'investissement n° 51.

Délibéré en séance les jours, mois et an susdits.
 Pour extrait conforme au registre des délibérations du Conseil Municipal,

Sonia VALLET,
 Maire de Lauwin-Planque